

法人単位事業活動計算書
(自) 令和 2年 4月 1日 (至) 令和 3年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A) - (B)
サービス活動増減の部	収益			
	会費収益	5,769,800	5,826,700	△ 56,900
	寄附金収益	9,919,712	8,707,238	1,212,474
	経常経費補助金収益	151,787,453	155,112,453	△ 3,325,000
	受託金収益	178,179,050	165,818,047	12,361,003
	事業収益	19,718,191	6,254,600	13,463,591
	負担金収益	1,293,200	1,836,200	△ 543,000
	介護保険事業収益	66,064,169	68,303,496	△ 2,239,327
	障害福祉サービス等事業収益	10,660,451	12,621,002	△ 1,960,551
	その他の収益	472,195	6,073,907	△ 5,601,712
	サービス活動収益計 (1)	443,864,221	430,553,643	13,310,578
	費用			
	人件費	269,931,819	270,828,443	△ 896,624
	事業費	107,026,214	102,436,759	4,589,455
	事務費	33,201,665	22,226,542	10,975,123
	利用者負担軽減額	21,429	51,920	△ 30,491
	助成金費用	22,307,346	19,868,701	2,438,645
サービス活動外増減の部	基金組入額		40,000	△ 40,000
	減価償却費	312,726	277,106	35,620
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 236,724	△ 187,345	△ 49,379
	徴収不能額	400,000	400,000	0
	サービス活動費用計 (2)	432,964,475	415,942,126	17,022,349
	サービス活動増減差額 (3) = (1) - (2)	10,899,746	14,611,517	△ 3,711,771
	収益			
	受取利息配当金収益	10,918,837	12,848,185	△ 1,929,348
	その他のサービス活動外収益	1,092,030	46,800	1,045,230
	サービス活動外収益計 (4)	12,010,867	12,894,985	△ 884,118
	費用			
	サービス活動外費用計 (5)			
	サービス活動外増減差額 (6) = (4) - (5)	12,010,867	12,894,985	△ 884,118
	経常増減差額 (7) = (3) + (6)	22,910,613	27,506,502	△ 4,595,889
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	474,045		474,045
	その他の特別収益	906,825	322,160	584,665
	特別収益計 (8)	1,380,870	322,160	1,058,710
	費用			
	固定資産売却損・処分損	4	1	3
	国庫補助金等特別積立金積立額	474,045		474,045
繰越活動増減差額の部	特別費用計 (9)	474,049	1	474,048
	特別増減差額 (10) = (8) - (9)	906,821	322,159	584,662
	当期活動増減差額 (11) = (7) + (10)	23,817,434	27,828,661	△ 4,011,227
	前期繰越活動増減差額 (12)	41,651,150	36,055,641	5,595,509
	当期末繰越活動増減差額 (13) = (11) + (12)	65,468,584	63,884,302	1,584,282
	基本金取崩額 (14)			
	基金取崩額計 (15)			
活動増減差額の部	その他の積立金取崩額 (16)			
	その他の積立金積立額 (17)	8,205,165	22,233,152	△ 14,027,987
	次期繰越活動増減差額 (18) = (13) + (14) + (15) + (16) - (17)	57,263,419	41,651,150	15,612,269